Наименование вышестоящего профсоюзного органа

Наименование первичной профсоюзной организации

П Р О Т О К О Л  №______

отчетно-выборного профсоюзного собрания  (конференции)

Дата

На учете состоит членов профсоюза (избрано делегатов) ______ человек.

Присутствуют на собрании (конференции)  ______ членов профсоюза.

Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировки) ____ человек.

Приглашенные (фамилия, инициалы, должности или список на __ листах прилагается)

Председательствовал (ли)тт.______________________________________________

Секретарь т. _____________________________________________________

                                            П О В Е С Т К А                      Д Н Я.

1.
Отчет о работе  профсоюзного комитета за период с (месяц, год) __________ по (месяц, год) ____________

2.
Отчет о работе ревизионной комиссии за период с (месяц, год) __________ по (месяц, год) ____________

3.       Выборы  профсоюзного комитета. (Выборы председателя профкома)
4.      Выборы  ревизионной комиссии.

Примечание: Если на собрании (конференции) избираются делегаты на отчетно-выборную профсоюзную конференцию  (курултай), то этот вопрос включается в повестку дня и протокол.

Повестка дня и регламент собрания (конференции) утверждаются голосованием.

1.  СЛУШАЛИ : т.________________, председателя профсоюзного комитета. Отчет о работе     профсоюзного комитета за период с (месяц,год) __________ по (месяц,год)
 ( доклад прилагается на ___ листах).

2. СЛУШАЛИ :    т.________________, председателя ревизионной комиссии. Отчет о работе    ревизионной комиссии за период с (месяц,год) __________ по (месяц,год)

   ( доклад прилагается на ___ листах).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ:

1. (Краткая запись выступления или указание, что текст прилагается на ___ листах).

      2.

      3.

Предложения по составу комиссии по подготовке проекта постановления собрания(конференции) в количестве ___ чел., персонально тт._________ внес т.________.

После голосования предложение принято. (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся)

ВЫСТУПИЛИ:

4.

5.

Поступило предложение о прекращении прений.

После голосования предложение принято. (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся)

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам выступили:

 1. Тов.__________ (Краткая запись выступления или указание, что текст прилагается на ___ листах).

      2. Тов.___________

Председательствующий т._______ предлагает дать оценку работы.

Поступило предложение признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной (неудовлетворительной).

После голосования предложение принято (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся)

Председательствующий т._______ предлагает утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии

После голосования предложение принято (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся)

СЛУШАЛИ: т.________ о проекте постановления отчетно-выборного собрания (конференции).

Зачитывается текст проекта постановления.

После обсуждения проекта постановления и голосования, постановление принимается (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся).

(Текст постановления печатается в протоколе или указывается, что на___ листах прилагается).

3-4.
СЛУШАЛИ : т.__________ о выборах профсоюзного комитета и ревизионной комиссии.

(Выдвижение и обсуждение кандидатур в состав профсоюзного комитета и ревизионной комиссии проводятся в соответствии с Положением о проведении отчетов и выборов в профсоюзных органах, утвержденным постановлением президиума Совета Федерации профсоюзов Узбекистана  от 24 октября 2014 года №19-10.

Перед выборами в профсоюзные органы, собрание (конференция) должна определить открытым или закрытым (тайным) голосованием будут проводиться выборы.

Если голосование тайное рекомендуется избрать счетную комиссию.

СЛУШАЛИ : О количественном составе счетной комиссии.

После голосования предложение принято.(Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся).

СЛУШАЛИ : О персональном составе счетной комиссии.

Предложено избрать в её состав следующих тт.__________.

После голосования предложение принято (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся).

СЛУШАЛИ : т.__________ о распределении обязанностей между членами счетной комиссии (протокол №1).

Протокол №1 по распределению обязанностей между членами счетной комиссии принимается к сведению (Протокол №1 счетной комиссии на ___ л. прилагается).

После проведения голосования и подсчета голосов слово предоставляется председателю счетной комиссии.

СЛУШАЛИ : т._____________, председателя счетной комиссии. (Как уже говорилось выше, если голосование открытое, то вместо председателя счетной комиссии слово предоставляется председательствующему на собрании или конференции).

Об итогах выборов профсоюзного комитета и ревизионной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить протокол №2 счетной комиссии по выборам членов профсоюзного комитета и ревизионной комиссии. (протокол №2 счетной комиссии на ___л. прилагается).

Или  ПОСТАНОВИЛИ:  1. Избрать профсоюзный комитет и ревизионную комиссию в количестве ____ человек. (Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся).

2.
Избрать профсоюзный комитет и ревизионную комиссию в следующем составе:

1.

2.

3.

(Единогласно, большинством голосов при ___ (количество) против,____ (количество)  воздержавшихся).

(Точно также избирается  и председатель профсоюзного комитета).
Точно также избираются  делегаты на отчетно-выборную профсоюзную конференцию (курултай).

Председатель собрания (конференции)

                                                     (подпись)                                  (Фамилия, инициалы)

Секретарь собрания   (конференции)